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Pohjois-Pohjanmaan energia- ja ilmastovaihemaakuntakaavan laatiminen on
ohjelmoitu toteutettavaksi vuosina 2021-2023. Maakuntahallitus käsitteli
kaavoituksen vireille tulon sekä osallistumis- ja arviointisuunnitelman (OAS)
nähtäville asettamisen kokouksessaan 11.10.2021 (§ 129). Kaavoitustyön
tavoitteita, sisältöä ja vuorovaikutusta käsittelevä osallistumis- ja
arviointisuunnitelma on nähtävillä 22.10.–3.12.2021 Pohjois-Pohjanmaan liiton
toimipisteessä, Poratie 5, 90140 Oulu sekä kaikissa Pohjois-Pohjanmaan
kunnissa. Lisäksi se on koko kaavoitusprosessin ajan Pohjois-Pohjanmaan liiton
kotisivuilla osoitteessa
https://www.pohjois-pohjanmaa.fi/kehittaminen/maakuntakaava/ilmastomaakunta
kaava/.

Osallistumis- ja arviointisuunnitelmasta on mahdollista antaa mielipide
nähtävilläoloajan puitteissa.

Pohjois-Pohjanmaa on mukana energiamurroksessa, joka edellyttää uusia energian
tuottamisen, varastoinnin ja siirron ratkaisuja. Ilmastonmuutoksen hillinnän ja
siihen sopeutumisen kannalta energia on keskeinen alueidenkäytöllinen kysymys,
johon sisältyy sekä energian tuotantoon että kulutukseen liittyvä alueidenkäytön
yleispiirteinen ohjaus. Ilmastomaakuntakaava käsittelee koko maakunnan
alueidenkäyttöä ja sen suunnitellut pääteemat ovat:

• Aluerakenne ja saavutettavuus (kansallinen alueidenkäytön kehityskuvatyö ja
aluerakennetyö)
• Liikennejärjestelmä ja logistiikka-alueet (LJ-työ, infrahankkeet, edunvalvonta,
Oulun seudun Kehityskuva 2030+)
• Energiantuotanto, varastointi ja siirto (TUULI-hanke ja erillisselvitys)
• Viherrakenne ja ekosysteemipalveluiden tarkastelu (TUULI-hanke)
• Energiamurroksen vaikutukset maankäytön suunnitteluun ja ilmastovaikutusten
arviointi (Pohjois-Pohjanmaan energiamurros ja ilmastovaikutusten arviointi
maakuntakaavassa on maakuntaohjelman 2022-2025 Kestävästi kasvava
Pohjois-Pohjanmaa -teeman kärkihanke)

Liite: osallistumis- ja arviointisuunnitelma

VT. KJ:N ESITYS: Muhoksen kunnanhallitus antaa Pohjois-Pohjanmaan liitolle
osallistumis- ja arviointisuunnitelmasta seuraavan lausunnon.



Liikennejärjestelmän osalta kunta esittää maakuntakaavassa arvioitavaksi valtatie
22:n Muhoksen ohikulkutien varauksen tarpeen. Lisäksi kaavassa olisi syytä
huomioida juuri valmistuneen Muhoksen kävelyn ja pyöräilyn ohjelman
ylikunnalliset tavoitteet (erityisesti välillä Oulu-Muhos-Honkala).

Energia- ja ilmastomaakuntakaavan energiateema keskittyy tuulivoiman
tuotantoon. Muhoksen kunta muistuttaa, että tuulivoimateeman osalta
sähkönsiirto on oleellinen kysymys, ja sähkönsiirtoon tulisikin kiinnittää
huomiota kaavan vaikutusten arvioinnissa. Energiantuotannon osalta kaavassa on
huomioitava myös muut uusiutuvat energiamuodot tuulivoimateeman lisäksi –
esimerkiksi suunnitteilla olevat maakunnallisen mittakaavan biokaasun
tuotantolaitokset sekä vihreän vedyn tuotanto. Myös vedyn siirtoon liittyvä
kysymys on ajankohtainen, sillä Gasgrid Finland on ollut mukana visioimassa
Euroopan vedynsiirtoinfrastruktuuria, joka suunnitelmien mukaan ulottuu
Pohjois-Pohjanmaalle saakka, ja jolla on vaikutuksia Pohjois-Pohjanmaan
maankäyttöön ja energiamurrokseen.

Viherrakenteen ja ekosysteemipalvelujen teeman osalta kunta katsoo, että
kaavassa tulisi osoittaa oikeusvaikutteisina suojelualueina vain sellaiset alueet,
joista joko on jo suojelupäätös, maanomistaja on suostuvainen suojeluun tai alue
on selkeästi sellainen, jonka suojelusta valtio on valmistautunut maksamaan
täysimääräisen korvauksen. Suojelua koskevassa vaikutusten arvioinnissa tulee
huomioida maanomistajan näkökulma. Muhoksen kunta katsoo, että mikäli muita
kuin edellä mainittuja alueita halutaan osoittaa tavalla tai toisella suojeltavaksi tai
alueen metsänkäsittelyä halutaan maakuntakaavamääräyksin ohjata, tulisi näiden
merkintöjen olla oikeusvaikutuksettomia.

PÄÄTÖS: Kunnanhallitus hyväksyi vt. kunnanjohtajan esityksen. 
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